
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 2 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 13

Posiedzeniu
przewodniczyli:

− senator Leon Kieres - przewodniczący komisji,

− senator Marek Rocki - zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Porozumienia o Europejskim Państwie
Współpracującym między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Europejską Agencją
Kosmiczną, podpisanego w Warszawie dnia 27 kwietnia 2007 r. (druki sejmowe nr
240 i 313, druk senacki 96).

2. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Konwencji Międzynarodowej Organizacji
Pracy Nr 45 dotyczącej zatrudniania kobiet przy pracach pod ziemią we wszelkiego
rodzaju kopalniach, przyjętej w Genewie dnia 21 czerwca 1935 r. (druki  sejmowe nr
259 i 314, druk senacki 97).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie – członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Aldona Figura, Maciej

Telec,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− z-ca dyr. Departamentu Prawno-Traktatowego Krzysztof Kocel,
− z-ca dyr. Departamentu Prawno-TraktatowegoJanusz Łącki,

− Ministerstwo Gospodarki:
− podsekretarz stanu Marcin Korolec,
− specjalista w Departamencie Rozwoju Gospodarki Arkadiusz Kowalski,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− podsekretarz stanu Radosław Mleczko,
− dyr. Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego Marek Waleśkiewicz,
− gł. specjalista w Departamencie Dialogu i Partnerstwa Społecznego

Magdalena Wysocka-Madej,

− Parlamentarny Zespół ds. Przestrzeni Kosmicznej
− przewodniczący poseł Bogusław Wontor,
− doradca zespołu prof. Zbigniew Kłos.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Cel wprowadzenia ustawy przedstawił dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego MSZ Krzysztof
Kocel. Podkreślił on, że Polska co prawda od lat uczestniczy w pracach Europejskiej Agencji
Kosmicznej (ESA), lecz dopiero status państwa współpracującego, a potem pełne członkostwo
zapewnia profity wynikające z uczestnictwa w ESA. Wyjaśnił też, że wstąpienie do ESA wiąże się
z wpłaceniem kwoty w wysokości ok. 1 mln EUR, lecz – jego zdaniem – jest to inwestycja opłacalna.
W imieniu rządu zwrócił się do komisji o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Marcin Korolec zwrócił uwagę, że wraz
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z osiągnięciem statusu państwa współpracującego,  Polska stanie się członkiem struktur decyzyjnych
ESA i będzie mieć znacznie większy wpływ na jej działania.
Poseł Bogusław Wontor podkreślił znaczenie ustawy oraz wpływ technologii kosmicznych dla
gospodarkę i jej rozwój. Programy realizowane przez ESA przedstawił prof. Zbigniew Kłos, doradca
zespołu.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag do omawianego projektu ustawy.
W dyskusji senatorowie podnosili kwestie związane z procedurą członkostwa w ESA i zasięgiem
realizowanych na jej zlecenie kontraktów.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Macieja Grubskiego

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę omówił dyrektor Departamentu Prawno-Traktatowego MSZ Janusz Łącki, który stwierdził, że
wypowiedzenie konwencji uzasadnia członkostwo Polski w UE. Zgodnie z  prawodawstwem unijnym
jakikolwiek zakaz pracy związany z kryterium płci uznany jest za dyskryminację.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław Mleczko przedstawil
historię Konwencji Międzynarodowej Organizacji Pracy nr 45.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag do omawianej ustawy.
W głosowaniu – komisja, przy jednym głosie wstrzymującym się, poparła przyjęcie ustawy bez
poprawek
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Norberta Krajczego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


